
DODATEK Č. 2 
ke smlouvě o dílo ze dne 16. května 2022 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 87535621/0710 
(dále jen „objednatel“) 

a 

ATELIER 2002, s.r.o. 
se sídlem Zachova 634/6, 602 00 Brno 
zastoupená Ing. arch. Vladislavem Vránou, jednatelem 
IČO: 26897270, DIČ: CZ26897270 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, číslo účtu: 240754100/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 43975 
(dále jen „zhotovitel“) 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

2.1. Smluvní strany uzavřely na základě vítězství zhotovitele v zadávacím řízení k veřejné zakázce Centrum 
onkologické prevence a zdravotnických služeb v areálu bývalé transfúzní stanice, projekt, 
evidenční číslo Z2022-000773 (dále jen „veřejná zakázka“), zadávané v otevřeném řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) dne 16. května 2022 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 

2.2. Objednatel má v úmyslu na základě předmětu veřejné zakázky realizovat veřejnou zakázku na stavební 
práce Centrum onkologické prevence a zdravotních služeb v areálu bývalé transfúzní stanice, 
pro kterou chce čerpat finanční prostředky z komponent 6.1 a 6.2 Národního plánu obnovy. 

2.3. Pro čerpání prostředků Národního plánu obnovy platí kromě Metodiky uplatňující zásadu 
„do no significant harm“ (dále také „DNSH“) také povinnost prověřit infrastrukturu z hlediska 
klimatického dopadu dle specifických pokynů vydaných Evropskou komisí (Technické pokyny 
k prověřování infrastruktury z hlediska klimatického dopadu v období 2021–2027 ze dne 16. 9. 2021). 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že za účelem zajištění povinnosti uvedené v čl. 2.3 bude uzavřen dodatek 
č. 2 ke smlouvě, který se příslušným způsobem rozšíří předmět plnění a zvýše se také cena díla. Změny 
dle dodatku jsou změnami provedenými v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ. 

3. PŘEDMĚT DODATKU 

3.1. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na rozšíření předmětu veřejné zakázky (dále 
také „dílo“) o vícepráce spočívající ve vytvoření dokumentace k prověření záměru z hlediska 
klimatického dopadu (dále také „vícepráce“). Tato dokumentace bude obsahovat: 

- prověření záměru z hlediska klimatické neutrality, 
- prověření záměru z hlediska odolnosti vůči změně klimatu, 
- analýza citlivosti, expozice a zranitelnosti, 
- podrobná analýza významných klimatických rizik, 
- doporučení pro záměr z hlediska potřebných opatření, 
- závěr z prověřování. 

3.2. Cena díla se v souvislosti s cenou víceprací zvyšuje o 81.200,00 Kč bez DPH. V této souvislosti se 
příloha č. 1D přílohy č. 1 smlouvy, která je přílohou č. 1 dodatku č. 1 smlouvy doplňuje o kalkulaci ceny 
víceprací uvedenou v příloze č. 1 (tohoto) dodatku a znění čl. 6.1 smlouvy se v této souvislosti nahrazuje 
textem:  

„6.1 Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, takto: 

Celková cena díla bez DPH: 8,994.650,00 Kč 
DPH 21 %: 1,888.876,50 Kč 
Celková cena vč. DPH: 10,883.526,50 Kč“ 



3.3. Lhůty plnění sjednané v čl. 5.3 smlouvy se v této souvislosti doplňují za pátou odrážkou o následující 
text: 

„- dokumentace k prověření záměru z hlediska klimatického dopadu do 11. 8. 2023“ 

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

4.1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn. 

4.2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
postupem dle zákona o registru smluv. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a v případě, že bude 
v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tento dodatek, smluvní strany souhlasí s jeho uveřejněním 
v úplném znění, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku 
v souladu s výše citovaným zákonem zajistí objednatel. 

4.3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 Vícepráce. 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že s jeho obsahem souhlasí, 
na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy. 

 
V Brně dne (dle elektronického podpisu)  V Brně dne (dle elektronického podpisu)  
 
 
 
 
 
 
za objednatele za zhotovitele 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. Ing. arch. Vladislav Vrána  
ředitel Masarykova onkologického ústavu jednatel ATELIER 2002, s.r.o. 



Příloha č. 1 Vícepráce

Kalkulace ceny - dokumentace prověření infrastruktury z hlediska 

klimatického dopadu 

Časová 

náročnost (h)

Cena 1 h

(Kč bez DPH

Celková cena 

(Kč bez DPH)

Konzultace se zadavatelem konstatování cílů 

Soustředění informací stavebně konstrukčního a technického řešení 

stavby

Vyhledání projekčních podkladů 

Koordinace předávání podkladů 

Vyhodnocení  vlivu rozpracování projektové dokumentace na 

průběh zpracování analýzy z hlediska klimatického dopadu

Analýza projektové dokumentace k Vstupní pavilon "A" a Centrum 

onkologické prevence a služeb

Analýza strategických místně příslušných dokumentů

Vyhlášky, normy vztahující se k místu investice

Další technická dokumentace MOU

Vypracování prověření a doporučení pro projekt  Vstupní pavilon 

"A" 

Vypracování prověření a doporučení pro  Centrum onkologické 

prevence a služeb

Průběžné konzultace se zadavatelem/MOU

Projednání se zadavatelem,  připomínky ze strany 

objednatele/MOU k návrhu dokumentace

Zapracování připomínek a finalizace, odevzdání čistopisu

81 200,00 Kč  

22 400,00 Kč  

Příprava podkladů

MOÚ Brno - centrum onkologické prevence

16                  700,00 Kč      11 200,00 Kč  

Cena celkem bez DPH

Závěrečná část

32                  700,00 Kč      22 400,00 Kč  

Návrhová část

36                  700,00 Kč      25 200,00 Kč  

Analytická část

32                  700,00 Kč      


	G:\Martin Hájíček\Smlouvy\3 K vytvoření\Dodatek 2 SoD LN 2022_00237 (ATELIER 2002) [2023]\Dodatek 2 SoD LN 2022_00237 (ATELIER 2002) [2023] FINAL.pdf
	G:\Martin Hájíček\Smlouvy\3 K vytvoření\Dodatek 2 SoD LN 2022_00237 (ATELIER 2002) [2023]\SoD COP projekt , D2 kalkulace ceny.pdf

		2023-07-26T14:25:42+0200
	Ing. arch. Vladislav Vrána


		2023-07-27T10:29:41+0200
	prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.




